
STV Winter 2022/23

Landesoberliga Damen
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft Beg. Punkte Matches Sätze Spiele
1 TLZ Espenhain 7 14:0 66:10 65:16 399:175
2 SV DD Mitte 7 12:2 60:20 60:25 389:202
3 BW DD Blasewitz 7 8:6 44:32 46:35 321:257
4 VTC Reichenbach 7 6:8 34:42 39:41 284:298
5 Bad WH Dresden 7 6:8 18:46 24:48 201:307
6 LSC 1901 7 4:10 34:34 36:37 252:282
7 BW DD Blasewitz II 7 4:10 22:58 23:56 189:354
8 TC RC Sport 7 2:12 18:54 20:55 197:357

Bemerkungen zur Gruppe
BW DD Blasewitz 2 ist erster Absteiger wegen Nichtantreten am 11.03.2023

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft Erg.
Sa.
 

05.11.2022
 

11:00
 
13:00
 
18:00
 

VTC Reichenbach
Spielort: Crimmitschau
TC RC Sport
Spielort: Espenhain
BW DD Blasewitz II
Spielort: Hepkestraße

Bad WH Dresden
 
TLZ Espenhain
 
BW DD Blasewitz
 

4:4
 

0:12
 

2:10
 

So.
 

06.11.2022
 

13:00
 

SV DD Mitte
Spielort: Radeberg

LSC 1901
 

6:6
 

Sa.
 

19.11.2022
 

13:00
 
13:00
 
17:00
 

LSC 1901
Spielort: Zwenkau
TLZ Espenhain
Spielort: Espenhain
Bad WH Dresden
Spielort: AktivSZ Pirna

BW DD Blasewitz
 
VTC Reichenbach
 
SV DD Mitte
 

6:2
 

12:0
 

0:12
 

So.
 

27.11.2022
 

11:00
 

TC RC Sport
Spielort: Zwenkau

BW DD Blasewitz II
 

4:8
 

Sa.
 

10.12.2022
 

11:00
 
13:00
 
13:00
 

VTC Reichenbach
Spielort: Crimmitschau
Bad WH Dresden
Spielort: AktivSZ Pirna
TLZ Espenhain
Spielort: Espenhain

SV DD Mitte
 
LSC 1901
 
BW DD Blasewitz II
 

0:12
 

6:2
 

12:0
 

Sa.
 

07.01.2023
 

09:00
 
13:00
 
18:00
 
18:00
 

LSC 1901
Spielort: Espenhain
TC RC Sport
Spielort: Espenhain
BW DD Blasewitz II
Spielort: Hepkestraße
BW DD Blasewitz
Spielort: Hepkestraße

TLZ Espenhain
 
Bad WH Dresden
 
SV DD Mitte
 
VTC Reichenbach
 

4:4
 

2:6
 

0:8
 

12:0
 

Sa.
 

21.01.2023
 

09:00
 
13:00
 
14:00
 

LSC 1901
Spielort: Espenhain
Bad WH Dresden
Spielort: AktivSZ Pirna
SV DD Mitte
Spielort: Radeberg

TC RC Sport
 
TLZ Espenhain
 
BW DD Blasewitz
 

4:4
 

2:6
 

12:0
 

nu.Dokument 013, erstellt am 02.12.2025 08:46 | Seite 1



STV Winter 2022/23

Landesoberliga Damen
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft Erg.
Sa.
 

28.01.2023
 

11:00
 

VTC Reichenbach
Spielort: Crimmitschau

BW DD Blasewitz II
 

12:0
 

Sa.
 

11.03.2023
 

13:00
 
18:00
 
18:00
 

TLZ Espenhain
Spielort: Espenhain
BW DD Blasewitz
Spielort: Hepkestraße
BW DD Blasewitz II
Spielort: Hepkestraße

SV DD Mitte
 
Bad WH Dresden
 
LSC 1901
 

12:0
 

8:0
 

0:12
 

So.
 

12.03.2023
 

13:00
 

TC RC Sport
Spielort: Espenhain

VTC Reichenbach
 

2:6
 

Sa.
 

25.03.2023
 

17:00
 

Bad WH Dresden
Spielort: AktivSZ Pirna

BW DD Blasewitz II
 

0:12
 

Sa.
 

01.04.2023
 

13:00
 
13:00
 
14:00
 

LSC 1901
Spielort: Zwenkau
TLZ Espenhain
Spielort: Zwenkau
SV DD Mitte
Spielort: Radeberg

VTC Reichenbach
 
BW DD Blasewitz
 
TC RC Sport
 

0:12
 

8:4
 

10:2
 

Sa.
 

08.04.2023
 

13:00
 

BW DD Blasewitz
Spielort: Hepkestraße

TC RC Sport
 

8:4
 

nu.Dokument 013, erstellt am 02.12.2025 08:46 | Seite 2


