### **STV Winter 2022/23**

# Landesoberliga Damen

Tabelle und Spielplan

	Rang	Mannschaft	Beg.	Punkte	Matches	Sätze	Spiele
	1	TLZ Espenhain	7	14:0	66:10	65:16	399:175
	2	SV DD Mitte	7	12:2	60:20	60:25	389:202
	3	BW DD Blasewitz	7	8:6	44:32	46:35	321:257
	4	VTC Reichenbach	7	6:8	34:42	39:41	284:298
	5	Bad WH Dresden	7	6:8	18:46	24:48	201:307
	6	LSC 1901	7	4:10	34:34	36:37	252:282
•	7	BW DD Blasewitz II	7	4:10	22:58	23:56	189:354
	8	TC RC Sport	7	2:12	18:54	20:55	197:357

#### Bemerkungen zur Gruppe

BW DD Blasewitz 2 ist erster Absteiger wegen Nichtantreten am 11.03.2023



Termin	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Erg.
Sa. 05.11.2022 11:00	VTC Reichenbach	Bad WH Dresden	4:4
	Spielort: Crimmitschau		
13:00	TC RC Sport	TLZ Espenhain	0:12
	Spielort: Espenhain		
18:00	BW DD Blasewitz II	BW DD Blasewitz	2:10
	Spielort: Hepkestraße		
So. 06.11.2022 13:00	SV DD Mitte	LSC 1901	6:6
	Spielort: Radeberg		
Sa. 19.11.2022 13:00	LSC 1901	BW DD Blasewitz	6:2
	Spielort: Zwenkau		
13:00	TLZ Espenhain	VTC Reichenbach	12:0
	Spielort: Espenhain		
17:00	Bad WH Dresden	SV DD Mitte	0:12
	Spielort: AktivSZ Pirna		
So. 27.11.2022 11:00	TC RC Sport	BW DD Blasewitz II	4:8
	Spielort: Zwenkau		
Sa. 10.12.2022 11:00	VTC Reichenbach	SV DD Mitte	0:12
	Spielort: Crimmitschau		
13:00	Bad WH Dresden	LSC 1901	6:2
	Spielort: AktivSZ Pirna		
13:00	TLZ Espenhain	BW DD Blasewitz II	12:0
	Spielort: Espenhain		
Sa. 07.01.2023 09:00		TLZ Espenhain	4:4
	Spielort: Espenhain	·	
13:00	TC RC Sport	Bad WH Dresden	2:6
	Spielort: Espenhain		
18:00	BW DD Blasewitz II	SV DD Mitte	0:8
	Spielort: Hepkestraße		
18:00		VTC Reichenbach	12:0
	Spielort: Hepkestraße		
Sa. 21.01.2023 09:00	LSC 1901	TC RC Sport	4:4
	Spielort: Espenhain		
13:00	Bad WH Dresden	TLZ Espenhain	2:6
	Spielort: AktivSZ Pirna		
14:00	SV DD Mitte	BW DD Blasewitz	12:0
	Spielort: Radeberg		



### **STV Winter 2022/23**

# Landesoberliga Damen

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Termin	Heimmannschaft Gastmannschaft		Erg.	
Sa. 28.01.2023 11:00	VTC Reichenbach	BW DD Blasewitz II	12:0	
	Spielort: Crimmitschau			
Sa. 11.03.2023 13:00	TLZ Espenhain	SV DD Mitte	12:0	
	Spielort: Espenhain			
18:00	BW DD Blasewitz	Bad WH Dresden	8:0	
	Spielort: Hepkestraße			
18:00	BW DD Blasewitz II	LSC 1901	0:12	
	Spielort: Hepkestraße			
So. 12.03.2023 13:00	TC RC Sport	VTC Reichenbach	2:6	
	Spielort: Espenhain			
Sa. 25.03.2023 17:00	Bad WH Dresden	BW DD Blasewitz II	0:12	
	Spielort: AktivSZ Pirna			
Sa. 01.04.2023 13:00	LSC 1901	VTC Reichenbach	0:12	
	Spielort: Zwenkau			
13:00	TLZ Espenhain	BW DD Blasewitz	8:4	
	Spielort: Zwenkau			
14:00	SV DD Mitte	TC RC Sport	10:2	
	Spielort: Radeberg			
Sa. 08.04.2023 13:00	BW DD Blasewitz	TC RC Sport	8:4	
	Spielort: Hepkestraße			



